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RELAÇÃO DA PONTUAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS E TEMPO DE SERVIÇO 

DOS INSCRITOS PARA OS CARGOS DE PROFESSOR HABILITADO E NÃO 

HABILITADO  

 

A Comissão Municipal, que tem por objetivo e finalidade o auxílio à 

Administração para organizar, coordenar, fiscalizar os atos do processo seletivo, instaurado 

através do Edital nº. 009/2016, torna público o AFERIMENTO da pontuação da prova de 

títulos e tempo de serviço dos inscritos para os cargos de Professor Habilitado e Professor 

Não Habilitado, pela comprovação de requisitos exigidos no referido Edital, conforme abaixo: 

 

PROFESSORES (QUADRO 01) 
       

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO 

CANDIDATO MESTRADO 
PÓS-

GRADUAÇÃO 

CURSO 

PRESENCIAL 

TEMPO DE 

EXPERIÊNCIA 
TOTAL 

Andressa Sartori 1,00 0,50 0,14 1,00 2,64 

Carin Wehnmann Wattthier - 0,50 0,21 1,00 1,71 

Cediane de Fátima Jaguzeski Novello - - 0,11 - 0,11 

Clarice de Oliveira Balbinot - - 0,15 - 0,15 

Daiana Lucia Villa - 0,50 0,50 0,58 1,58 

Elizandra Girardi Dotti - 0,50 0,02 0,34 0,86 

Eliziane  Favero  Burin - 0,50 0,37 1,00 1,87 

Fernanda Luiza Schoenberger - - 0,05 0,04 0,09 

Iliane Dallagnol - 0,50 0,24 1,00 1,74 

Jocilene Juliana Nievinski Pasini - 0,50 0,50 0,50 1,50 

Laine Lorenski - 0,50 0,31 1,00 1,81 

Lisete Frey Steffen - 0,50 0,14 1,00 1,64 

Luciane Schlickmann - 0,50 0,20 0,12 0,82 

Marlize Regines Morás - 0,50 0,27 0,66 1,43 

Naiana Constante De Oliveira - 0,50 0,22 0,24 0,96 

Patricia Fernanda Gomes - - 0,02 0,06 0,08 

Roque Francisco Ribeiro - 0,50 0,48 0,28 1,26 

Roseli M. Da Silva Goergen - 0,50 0,00 1,00 1,50 

Sirlei Marafon - 0,50 0,30 1,00 1,80 

      

PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – HABILITADO 

CANDIDATO MESTRADO 
PÓS-

GRADUAÇÃO 

CURSO 

PRESENCIAL 

TEMPO DE 

EXPERIÊNCIA 
TOTAL 

Ana Paula Felicetti - - 0,50 0,44 0,94 

Anressa Sartori 1,00 0,50 0,14 1,00 2,64 

Camila Suéli Manfé - - 0,27 0,06 0,33 

Carin Wehrmann Watthier - 0,50 0,21 1,00 1,71 
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Carine Eva Dalmonte - - 0,15 - 0,15 

Cediane De Fatima Jaguzeski Novello - - 0,11 - 0,11 

Clarice De Oliveira Balbinot - - 0,15 - 0,15 

Daiana Lucia Villa Basso - 0,50 0,50 0,58 1,58 

Dalvana Franzon - 0,50 0,34 1,00 1,84 

Denise Scherer Buche - 0,50 0,20 1,00 1,70 

Dilvane Lurdes Lorencini - - 0,50 0,28 0,78 

Dirce Maria Bevilaqua Carolo  - 0,50 0,50 1,00 2,00 

Elizane Favero Burin - 0,50 0,37 1,00 1,87 

Fernanda Luiza Schoenberger - - 0,05 0,04 0,09 

Fernanda Paparella Viapiana - 0,50 0,34 1,00 1,84 

Iliane Dall Agnol - 0,50 0,24 1,00 1,74 

Juliana Carollo - 0,50 0,33 1,00 1,83 

Justina Vivian - 0,50 0,37 0,74 1,61 

Laine Lorenski - 0,50 0,31 1,00 1,81 

Luana Heberle - - - 0,52 0,52 

Maria Elisabete Sigolin - 0,50 0,28 0,72 1,50 

Marizete Fatima Basso Trevisan - 0,50 0,16 0,70 1,36 

Marlize Regines Moras - 0,50 0,27 0,66 1,43 

Mônica Tonin Menusi - 0,50 0,50 1,00 2,00 

Naiana Constante De Oliveira - 0,50 0,22 0,24 0,96 

Odete Hammes - - 0,50 0,30 0,80 

Patricia Fernanda Gomes - - 0,02 0,06 0,08 

Roque Francisco Ribeiro - 0,50 0,48 0,28 1,26 

Sirlei Marafon - 0,50 0,30 1,00 1,80 

      

PREFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – HABILITADO  

CANDIDATO MESTRADO 
PÓS-

GRADUAÇÃO 

CURSO 

PRESENCIAL 

TEMPO DE 

EXPERIÊNCIA 
TOTAL 

Aclidio Pecos Valduga - 0,50 0,50 0,58 1,58 

Giovani Macedo - - 0,01 0,22 0,23 

Kerli Cristina Welchen - 0,50 0,15 1,00 1,65 

Maise Mariga - 0,50 0,31 1,00 1,81 

Nadyla Andreza Viviani - - 0,01 0,12 0,13 

Patricia Alessi - 0,50 0,14 0,48 1,12 

Sinara Bieger - 0,50 0,17 0,74 1,41 

Sonia Eli Ferraboli - - 0,02 0,06 0,08 

      

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL (2º PROFESSOR) – HABILITADO 

CANDIDATO MESTRADO 
PÓS-

GRADUAÇÃO 

CURSO 

PRESENCIAL 

TEMPO DE 

EXPERIÊNCIA 
TOTAL 

Carine Eva Dalmonte Sartori - - 0,15 - 0,15 

Ivania Maria Kipper - 0,50 0,50 1,00 2,00 
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Michele Wronski - - 0,50 0,22 0,72 

Nivea Maria Sturmer - 0,50 0,50 1,00 2,00 

 

PROFESSORES (QUADRO 02) 

     

 PREFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO (MAGISTÉRIO OU 

CURSANDO A PARTIR DO 5º PERÍODO NA ÁREA ESPECIFÍCA) 

CANDIDATO 
CURSO 

PRESENCIAL 

FRENQUÊNCIA 

POR PERÍODO 

TEMPO DE 

EXPERIÊNCIA 
TOTAL 

Fabiana Tibola 0,01 1,00 0,06 1,07 

Marciane Do Nascimento 0,07 1,00 - 1,07 

Riciane Foletto 0,50 1,00 0,24 1,74 

     

PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – HABILITADO 

(MAGISTÉRIO OU CURSANDO A PARTIR DO 5º PERÍODO NA ÁREA ESPECIFÍCA) 

CANDIDATO 
CURSO 

PRESENCIAL 

FRENQUÊNCIA A 

PARTIR DO 6º 

PERÍODO 

TEMPO DE 

EXPERIÊNCIA 
TOTAL 

Dayane Cristina Martinotto Maziero 0,24 1,00 - 1,24 

Deliane Bevilaqua 0,08 1,00 - 1,08 

Fabiana Heinrich 0,01 1,00 0,06 1,07 

Marciane Do Nascimento 0,07 1,00 - 1,07 

     

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 2º PROFESSOR – HABILITADO (MAGISTÉRIO 

OU CURSANDO A PARTIR DO 5º PERÍODO NA ÁREA ESPECIFÍCA)  

CANDIDATO 
CURSO 

PRESENCIAL 

FRENQUÊNCIA A 

PARTIR DO 6º 

PERÍODO 

TEMPO DE 

EXPERIÊNCIA 
TOTAL 

Deliane Bevilaqua 0,08 1,00 - 1,08 

Dirce Maria Bevilaqua Carolo 0,50 1,00 1,00 2,50 

Jocilene Juliana Nievinski Pasini 0,50 1,00 0,50 2,00 

Lisete Frey Steffen 0,14 1,00 1,00 2,14 

Luciane Schlickmann 0,20 1,00 0,12 1,32 

Maise Mariga 0,31 1,00 1,00 2,31 

Marilei Christ Lehnoff 0,29 1,00 0,52 1,81 

Marizete Fatima Basso Trevizan 0,16 1,00 0,70 1,86 

 

Belmonte - SC, em 26 de Agosto de 2016. 

 

HIDA GORETI ORSO TONSAK                        JANE PIASESKI 

PRESIDENTE COMISSÃO                                    MEMBRO COMISSÃO 

  

 

ROSANE CIPRIANI TONSAK  

MEMBRO COMISSÃO 
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